

27. juni 2017

Referat af møde nr. 4/2017 i Studienævnet for International Virksomhedskommunikation
d. 8. juni 2017.

Til stede: Lise-Lotte Holmgreen, Aase Voldgaard Larsen, Lotte Dam, Jeanne Strunck,

Observatører: David Stevens

Fraværende: Søren Gram Riisgaard og Saina Priscilla Fjermeros

Dagsorden:	
1.	Godkendelse af dagsorden og referat
2.	Meddelelser - Robusthedsundersøgelsen
3.	Nyt fra studievejlederen
4.	Budget - opdatering
5.	Frafaldsundersøgelse Engelsk, Spansk og Tysk
6.	Evt.

Ad pkt. 1

Dagsorden blev godkendt uden bemærkninger, og referatet blev godkendt.

Ad pkt. 2

- De eksterne KA-ansøgere der er blevet bedømt: 24 på engelsk, 2 på spansk og 3 på tysk. På Engelsk er der foreløbig 21, der har sagt ja til optagelse, 2 på spansk og 6 på tysk.

- Ansættelser og Visiting professor i E17: Vi har ansat Kristine Bundgaard som adjunkt i tysk organisations- og fagkommunikation. Guro Refsum Sanden er ansat i et foreløbig 1-årigt adjunktur, som vi deler med CCG. I efteråret får vi besøg af en amerikansk associate professor Andrew Lingwall fra Clarion University i Pennsylvania, som skal tilbringe nogle måneder på orlov hos SIV og CCG, hvor han primært skal forske og holde et antal gæsteforelæsninger. Hans arbejdsfelter er Public Relations og strategisk kommunikation.
- Den 13. september kl. 10-12 kommer den tyske ambassadør Friis Arne Petersen på besøg. Det er et samarbejde ml. SIV, Tysk Almen og Europæiske studier, og er led i Tysk-boostet. Han vil holde en forelæsning om Tyskland og det tyske valg.
- I semesterevalueringen er ordlyden blevet ændret ifm. de studerendes arbejdstid, så det er tydeligt, at projektarbejde tæller med i arbejdstiden. Det har givet en stigning i andelen af studerende, der bruger 30+ timer på de fleste studier. De studerende på SIV efterlyser stadig, at det oplyses mere detaljeret, hvad de skal tælle med. Det blev foreslået, at der skal laves noter i evalueringerne herom og evt. kan underviserne nævne det i undervisningen.
Efter man er begyndt at evaluere kurserne i en undervisningstime, er svarprocenten steget på CGS-studier. SIV ligger på en svarprocent på 61-64%, hvilket er over gennemsnittet.
- SIV afholder medarbejdermøde i august med PBL-praksis vil være som tema. Gunnar Scott Reinbacher holder et oplæg om nye vinkler på PBL.
- Pulje til PBL-udviklingsprojekter: Det Strategiske Uddannelsesråd vil støtte 8-10 nye udviklingsprojekter med fokus på videreudvikling af AAU's PBL-praksis. Projekterne skal udforske, udfordre og udvikle PBL-praksis. Temarammen i 2017 er: PBL og digitalisering, PBL og employability samt PBL og fastholdelse med fokus på første studieår (BA/KA). Der er ansøgningsfrist fredag den 1. september.
- Implementering af den nye BA-studieordning: Alle arbejdsgrupperne er i gang med at omsætte studieordningen til praksis. AVL vil samle arbejdsgruppernes referater i et dokument og sende det ud til alle på SIV, samt lægge det i Moodle i mappen "For ansatte".
- Ledighedsstatistik: Den nyeste statistik viser højere ledighed for årgang 13/14 ved betragtning af gennemsnittet af 4.-7. kvartal efter afslutning af uddannelsen end for årgang 12/13. Ledigheden i 7. kvartal er lav, men de studerende kommer langsommere i arbejde. Ledighed har indflydelse ifm. dimensioneringen. SN besluttede at fortsætte med kompetenceafklarings- og karriereforsberedelseskursus på KA for at understøtte de studerendes overgang til arbejdsmarkedet.
- Robusthedsundersøgelse: Alle studier på AAU skal robusthedsundersøges i 2017. SIV BA Spansk og Tysk er udtaget til nærmere undersøgelse med udgangspunkt i indikatorerne VIP/DVIP-ratio, frafald, gennemførelse og effektivitet. Ved undersøgelsen skal vi redegøre for, hvad vi har gjort siden 2015-16 for at forbedre studierne robusthed, fx i form af nyansættelser, indførelse af karakterkrav på 4, ny studieordning, samt videre tiltag. Der er indkaldt til opstartsmøde i juni, og undersøgelsen skal være færdig i slutningen af september.

Ad pkt. 3

Der har været ansøgningsfrist til mentor-, tutor- og studievejleder-jobs, og vi har fået mange gode ansøgere. Der afholdes ansættelsessamtaler i uge 24 (studievejleder) og uge 25 (mentor).

Ad pkt. 4

Der er foretaget en række ændringer i budgettet siden vedtagelsen på sidste SN-møde ifm. fordelingen af underviserne på bestemte kurser, men det hele er ikke på plads endnu.

Vi har fået en STÅ-prognose for studieåret 2016/17, som viser, at vi optjener ca. 10 STÅ mindre end de budgetterede 382 STÅ. Det skyldes bl.a., at vi sender mange studerende til udlandet på 4. semester, så de ikke optjener STÅ. Vi kommer til at mangle 400 timer på efterårets budget pga. de færre STÅ. SN besluttede, at 400 timer til honorering af semesterkoordinatorer og SN-formand tages af kronebevillingen i stedet for af timebudgettet.

KOK og AVL er indkaldt til timebudgetteringsmøde den 16. juni, hvor vi skal have godkendt vores budget af Skolen og Instituttet.

SN besluttede også, at underviserne vil få 10 timer pr. kursus til udvikling af nye kurser ifm. den nye studieordning. Der er allerede bevilget 5 timer pr. deltager i arbejdsgrupperne; disse timer skal dække deltagelse i arbejdsgrupper og mindre ændringer af kurserne.

Ad pkt. 5

På sidste SN-møde besluttede SN at rekvirere en frafaldsundersøgelse af Engelsk og Spansk ligesom den, der er lavet på Tysk. Den har vi nu modtaget.

Undersøgelsen viser, at frafaldet er højt, hvis man er optaget med under 4 i gennemsnit – så vi skal holde fast i, at de studerende skal have mindst 4 i gennemsnit for at starte. Man falder i højere grad fra, hvis man bliver optaget i 2. runde eller med 2. prioritet, hvis man får lave karakterer på SIV, eller hvis man er en mand. SN har allerede besluttet at forsøge at mindske frafaldet ved at oprette et ekstra hold i Engelsk på 1. semester samt boost på Spansk og Tysk inden for grammatik/tekstproduktion. SN besluttede desuden at nedsætte en arbejdsgruppe, der skal afdække muligheden for en individuel studiestartsopgave med det formål at teste de studerendes akademiske kompetencer, som kan vise, om de studerende har valgt den rigtige uddannelse. Opgaven kan oprettes i Moodle og skal besvares og bedømmes indenfor de første 14 dage. Arbejdsgruppen består foreløbig af Jeanne og Lotte, og derudover vil Anne Grethe og Rikke blive spurgt om de vil være en del af arbejdsgruppen”.

Der nedsættes en arbejdsgruppe til at lave quizen, som hver får 10 timer for arbejdet.

I diskussionen kom det desuden frem, at SN mener, det er et problem, at de studerende kan aflevere blankt i Digital Eksamen og dermed udsætte deres eksamen til reeksamen.

Ad pkt. 6

Næste SN-møde afholdes torsdag den 17. august kl. 9.00 – 12.00.

Medarbejdermødet afholdes den 10. august kl. 9.00 – 12.00.